


İşçi, emekçi kadın kardeşlerimiz,

Dayanışma ve mücadele günümüz 8 Mart’ı karşılamaya hazırlanıyoruz. 
Sorunlarımızın büyüdüğü, kendimiz ve evlatlarımız için kaygılarımızın 
derinleştiği böyle bir dönemde 8 Mart’ın bizim için anlamı daha derin, 
önemi daha büyük. Çünkü 8 Mart, sorunların, engellerin aşılmasının 
mümkün olduğunu ve bunun yolunu gösterir bize.  

8 Mart’ın ortaya çıkışının ve bir gelenek olarak yükselmesinin hikâyesi, 
emekçi kadınların birlik olup en zorlu engelleri aşmasının hikâyesidir. 
Gelecek kuşaklara nice deneyimleri, nice hakları miras bırakmasının 
hikâyesidir.  İşçi sınıfının 8 saatlik işgünü mücadelesinin içinden doğdu 8 
Mart. İşçi kadınların erkeklerle eşit işe eşit ücret mücadelesinden, eşitlik 
mücadelesinden doğdu. Emekçi kadınların hakları ve özgürlükleri için 
verdikleri mücadelenin sembolü oldu. 8 Mart’ın ortaya çıkmasını sağ-
layan emekçi kadınlar, erkek işçi kardeşleriyle beraber sömürüye, köle-
ce çalışmaya karşı mücadele ettiler, 8 saatlik işgünü hakkını kazandılar. 
Kendilerini ve evlatlarını sömürenlere, yoksulluğa, açlığa sürükleyenlere, 
çifte ezilmişliğe, yok sayılmaya, şiddete birlikte karşı durdular. Çocukla-
rının velayet hakkını, oy hakkını, doğum ve emzirme izni hakkını birlikte 
kazandılar. Bu nedenle 8 Mart kadınıyla erkeğiyle işçilerin bir araya 
gelmesi, birlik olması, güçlenmesi ve taleplerini kazanması demektir. 
Sorunları, engelleri birlikte aşması demektir. İşçi sınıfı için, işçi sını-
fının kadınları için dayanışma, direnç, umut, güç ve özgüven demektir. 
İşte 8 Mart’ın anlamı, 8 Mart ruhu budur. 



Kardeşler, bugün ihtiyaç duyduğumuz tam da bu ruh değil midir?

Siyasi iktidar 2025’i “aile yılı” ilan etti. Ama bizim ve ailelerimizin so-
runlarını ağırlaştıran politikalar uygulamaya devam ediyor. Mesela do-
ğum ve emzirme izinlerini uzatmak, işyerlerinde kreşler açmak yerine 
kadınlara esnek ve güvencesiz çalışma modellerini dayatıyorlar. “Komşu 
annelik” uygulamasıyla yoksul kadınları kölece çalışmaya, çocukları sağ-
lıksız, iyi bakılamayacakları ortamlarda büyümeye mahkûm ediyorlar. 
Yenidoğan ünitelerinin rant kapısına döndürülmesine, bebeklerin öldü-
rülmesine göz yumuyorlar. Okullarda çocuklarımıza bir öğün yemeği bile 
çok görüyorlar. Gençleri şiddet, uyuşturucu, kumar, sosyal medya, dep-
resyon gibi illetlerle sınıyorlar. Gençlere “erken evlenin ve en az üç çocuk 
yapın” diyorlar ama ücretleri sefalet ücreti düzeyinde tutuyorlar. “Evlilik 
ve çocuk yardımı” adı altında üç kuruş parayı borç olarak veriyor, bizi 
borç yükünün altında ezmek istiyorlar. Çocukların yangınlarda, iş cina-
yetlerinde ölmesini, depremlerde ailelerin yok olup gitmesini engellemek 
için önlem almak yerine ranta ve yağmaya hız veriyorlar. Ailesini geçin-
dirmek için ücretini yükseltmek isteyen, sendikalaşan işçiler işten atılıyor, 
haklarını aradıklarında ise karşılarına polis dikiliyor. Grevler, işçi eylem-
leri yasaklanıyor, baskılar alabildiğine arttırılıyor. 

Kardeşler, bu ağır tabloyu değiştirmek için birliğimizi ve daya-
nışmamızı güçlendirmemiz gerektiği açık değil mi?



UİD-DER Kadın Komitesi, tüm emekçi kadınları birlik olmaya, sorun-
ları, engelleri birlikte aşmaya, birbirimize güç vermeye çağırıyor. Erkek 
sınıf kardeşlerimizi bu mücadelede emekçi kadınlarla yan yana, omuz 
omuza olmaya çağırıyor. Gelin, sermaye sınıfının ve iktidarın bizi 
içine ittiği sorunlarla tek başımıza boğuşmak yerine birlik olalım. 
Sömürüye, emperyalist savaşlara, nefret ve düşmanlığın körüklenme-
sine, cins ayrımcılığına birlikte karşı duralım, sorunları, engelleri bir-
likte aşalım. İşyerlerinde, fabrikalarda, mahallelerde, üniversitelerde, 
bulunduğumuz her yerde mücadelemizi coşkuyla büyütelim! Eşitliğin, 
özgürlüğün mutluluğun hâkim olduğu bir dünya için mücadelede ka-
rarlı olduğumuzu gösterelim.

Yaşasın 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü!

  Kadına şiddete, cinsiyet ayrımcılığına son! 

  Her işyerine, her mahalleye kreş!

  Doğum ve emzirme izinleri uzatılsın!

  Tüm okullarda çocuklarımıza ücretsiz, sağlıklı yemek verilsin!

  Esnek ve Güvencesiz çalışmaya son!

  Ücretler yükseltilsin, iş saatleri kısaltılsın!

ULUSLARARASI İŞÇİ DAYANIŞMASI DERNEĞİ

https://www.youtube.com/user/uidderorg
https://www.facebook.com/uidder.org
https://www.instagram.com/u_i_d_d_e_r/

